Bars~Bors (Vas m-i birtokos) 

Bors ld. Bars 

1244 

— oklevelében Jakabnak és rokonainak ítél 106 holdat Keszi földből, egy malmot és egy 

szolgát a fiával és öt házzal Simon veszprémi éneklőkanonok és Lázár klerikus ellenében, 

mert bár mindkét fél a saját öröklött tulajdonának mondta a fentieket, és Simonék tanúkat is 

állítottak ennek bizonyítására, ám mikor az országbíró esküre kötelezte azokat, akkor Simon 

és Lázár tanúk nélkül akart esküt tenni. 

Tartalmilag átírta: Garai Miklós nádor 1415. jún. 29. (ZsO V. 793. sz.) > 15. sz.-i másolata: Veszprémi 

Érseki és Főkáptalani Levéltár, Oklevelek, Miscellanea 5. (DF 230084.) 

Regesztája: ZsO V. 793. sz. (Garai Miklós oklevelébe foglaltan) 

A tartalmi átírás szövege: [12. kép. 2. old. 17. sor] 

… quarum [litterarum] prima Demetrii aule regie iudicis et comitis Mosoniensis privilegialiter 

anno Domini M
o
 ducentesimo quadragesimo quarto emanata enucleabat, quod Simeon cantor 

ecclesie Wesprimiensis et Lazarus clericus Jacobum cum suis cognatis super facto centum et 

sex iugerum de terra Kezy, unius molendini, unius mancipii ac quinque domorum in eadem 

terra existentium ipsos iure hereditario concernentes in presentiam dicti Demetrii comitis 

traxissent in causam, qui idem Jacobus cum suis cognatis dixisset se prescripta iura possedisse 

iure hereditario, super quorum altercationem dum idem Demetrius comes probationem 

extitisset, idem Symeon cantor et Lazarus clericus omnia premissa [su]orum hereditaria esse 

testimonio multorum nobilium comprobassent, cum autem idem comes Demetrius ex 

voluntate utriusque partis eisdem Symeoni et Lazaro cum quibusdam suis testibus litteris in 

eisdem nominatis super premissis iuramentum deponendum adiudicassent, iidem Symeon et 

Lazarus testibus deficientibus iurare voluissent, ob hoc ipse Demetrius supradicta omnia, 

videlicet centum et sex iugera, unum molendinum, unum servum cum filio suo cum quinque 

domorum prenotato Jacobo et suis cognatis per suum pristaldum fecisset assignari. 

Simon (veszprémi egyház éneklőkanonoka) 

veszprémi (Wesprimiensis) egyház éneklőkanonoka 

Wesprimiensis ld. veszprémi 

Lázár (klerikus) 

Jakab (Zala m-i birtokos) 

Keszi h. (Kezy, Zala m., ma Gyulakeszi) 

Gyulakeszi ld. Keszi 

Kezy ld. Keszi 

(1232–1233, 1242–1244., nov. 1. után) 

—: Tyvan, Ivánka és Pál vasvári várjobbágyok pere Miksa, Lampert és Dénes ellen 

Chuhky~Chuccu föld miatt, amely során az alperesek Mindenszentek ünnepén [nov. 1.] 

bemutatták a király oklevelét, hogy a földet ők kapták királyi adományként, amelyet az